
22   TERÇA - FEIRA, 03 - AGOSTO - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

presa: M R A GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE, inscrita 
no CNPJ N° 10.744.260/0001-25. Objeto de Aquisição de Gêneros 
Alimenticios  para os militares do 6° Batalhão de Bombeiros Mili-
tar do CBMMA. Oriunda do PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021, 
COM CUSTO GLOBAL de R$ 124.649,00 ( CENTO E VINTE E 
QUATRO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS.. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade gestora 190.178 – 6° Ba-
talhão de Bombeiros Militar; Unidade orçamentaria 19.111; Funçao 
06 – Seg. Pública; Subfunção 0182 – Defesa Civil; Projeto/Atividade 
4152 – COSCIP0001; Programa 0601 – Mais Proteção e D efesa Ci-
vil; Natureza da despesa 33.90.30 – Material de Consumo; Fonte do 
Recurso 0129; Base legal: Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Fede-
ral n° 3.555 de 08 de agosto de 2000, do  Decreto Estadual n° 31.553, 
de 16 de março de 2016, da Lei Complementar n° 123/2006, e suas 
alteraçoes pela Lei C omplementar n° 147, de 07 de agosto de 2014, 
Lei Estadual n° 10403, de 29 de dezembro de 2015 e Lei Estadual 
n°9.529, de 23 de Dezembro de 2011, aplicando subsidiariamente a 
Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações. Bacabal – MA, 29 de julho 
de 2021. David Harrison Silva Abreu – CAP QOCBM, Comandante 
do 6° BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
DA 21ª REGIÃO – CREF21/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2021. Contrato nº 014/2021. 
Processo administrativo nº 022/2021. Partes: CONSELHO RE-
GIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 21ª REGIÃO – CREF21/
MA e a empresa R6 MIDIA LTDA, CNPJ 42.005.464/0001-30. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para serviços de divul-
gação através de BUSDOOR (Impressão e veiculação de busdoor) e 
OUTDOORS (Impressão digital de alta definição, colagem e imper-
meabilização). Base Legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. Prazo de vi-
gência contratual: até 31/12/2021. Assinatura: 30 de julho de 2021. 
Signatários: Contratante: Sr. Ubiracy Ferreira Campos. Contratado: 
Marcelo Caio de Miranda Silva. Foro: Comarca de São Luís – MA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2021. Contrato nº 015/2021. 
Processo administrativo nº 022/2021. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 21ª REGIÃO – CREF21/MA e a 
empresa R N F DA SILVA JUNIOR, CNPJ 11.723.936/0001-67. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para serviços de divulgação atra-
vés de BUSDOOR (Impressão e veiculação de busdoor) e OUTDOORS 
(Impressão digital de alta definição, colagem e impermeabilização). Base 
Legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. Prazo de vigência contratual: até 
31/12/2021. Assinatura: 30 de julho de 2021. Signatários: Contratante: 
Sr. Ubiracy Ferreira Campos. Contratado: Sr. Raimundo Nonato Fon-
seca da Silva Junior. Foro: Comarca de São Luís – MA.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES – EMSERH

RESENHA DO CONTRATO Nº 413/2021-GCC/EMSERH, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE 
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA UNI 
HOSPITALAR LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
178.488/2020-EMSERH. CONTRATO Nº 413/2021-GCC/EM-
SERH CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços Hos-
pitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESEN-
TANTE LEGAL: Marcos Antônio da Silva Grande – Presidente da 
EMSERH, CPF: 746.418.162-04 e José Lúcio Campos Reis - Dire-
tor Financeiro da EMSERH CPF: 146.492.173-34. CONTRATA-
DA: UNI HOSPITALAR LTDA. CNPJ: nº 07.484.373/0001-24. 
REPRESENTANTE: Christian Mendes Oliveira Tavares CPF: 
484.301.613-68. DO OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de medicamentos formas farmacêuticas diver-
sas para atender as necessidades das Unidades Hospitalares adminis-
tradas pela EMSERH. DO VALOR: O valor total deste Contrato é 

de de R$ 389.205,00 (trezentos e oitenta e nove mil duzentos e 
cinco reais), incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e 
indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DA VIGÊNCIA: A 
vigência do contrato será de 12 (doze) meses a contar da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, desde 
que a medida seja vantajosa para a EMSERH e respeitado o limite 
estabelecido no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EM-
SERH. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: Unidade Orçamentaria: 
21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-22- Drogas e Medica-
mentos. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Licitação Eletrônica nº 
035/2021 – CSL/EMSERH, constante nos autos do Processo Adminis-
trativo nº 178.488/2020-EMSERH. FUNDAMENTO LEGAL: Regu-
lamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH. DATA DE 
ASSINATURA: 28.07.2021. São Luís (MA), 28 de julho de 2021. 
MARCOS ANTONIO DA SILVA GRANDE-- Presidente da EMSERH.

 CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 
21/2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 10/2021, Processo 
nº 29/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11 e a empresa REVI 
CAR AUTO CENTER EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 
38.146.203/0001-63. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Contra-
tação de empresas especializadas para a prestação de serviços de re-
visão, manutenção preventiva e corretiva nos veículos de propriedade 
da Câmara Municipal e fornecimento de peças e acessórios genuínos 
da marca do veículo, ou originais de fábrica, de acordo com as espe-
cificações, quantidades e condições constantes no termo de contrato 
e na Ata de Registro de Preços nº 14/2021. Prazo de Vigência: 31 de 
dezembro de 2021. Valor: R$ 98.281,20 (noventa e oito mil, duzen-
tos e oitenta e um reais e vinte centavo). Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica. Data da Assinatura do Contrato: 21 
de julho de 2021. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as mo-
dificações que lhe foram introduzidas. Valdiney da Costa Sousa, pela 
contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS - MA

Convite nº 004/2021 – EXTRATO DO CONTRATO. CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES. EXTRATO DO CONTRATO nº 
0818/2021. Convite nº 004/2021. Processo Administrativo 0706.0818.1.1/2021.
PARTES: Câmara Municipal de Vereadores doravante denomina-
da CONTRATANTE e a empresa MOSAICO CONSTRUCOES 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 03.047.617/0001-50. OBJETO: 
Contratação, sob o regime de empreitada por preço global, de em-
presa para a execução dos serviços de reforma e ampliação do Pré-
dio do Aldo Pereira da Silva sede do Legislativo Municipal. DATA 
DE ASSINATURA: 15 de julho de 2021. Dotações Orçamentárias: 
01.01.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS, 
01.031.0002.1001.0000 - Reforma e Ampliação do Prédio da Câmara 
Municipal, ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Insta-
lações, do orçamento da Câmara Municipal de Bom Jesus das Selvas 
para o Exercício de 2021. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, suas alterações, 
Lei Complementar nº 123/2006 suas alterações, Decreto Presidencial nº 
9.412/2018, e demais normas pertinentes à espécie. VALOR CON-
TRATUAL: 252.380,97 (duzentos e cinquenta e dois mil, trezentos e 
oitenta reais e noventa e sete centavos). VIGÊNCIA: 15/07/2021 até 
31/12/2021. FORO: Comarca de Buriticupu/MA. Signatários: Denys 
Jackson da Silva Brito – Presidente da Câmara Municipal de Verea-
dores (Contratante) e LVANILSON BIZERRA DE SOUSA, Sócio 
Administrativo - MOSAICO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRE-
LI, (Contratada). Bom Jesus das Selvas/MA, 15 de julho de 2021.


